ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона № 15-37/08-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев»

№
п/п

Наиме
нование
струк
турных
единиц
законо-
проекта

Автор
поправки Содержание положения законопроекта Предлагаемая поправка

Реше
ние

коми
тета

Реше
ние

Прави
тельства

РХ

Реше
ние
ВС
РХ

8
Статья 1,
пункт 8,

подпункт
«л»

Депутат
ВС РХ
А.А.

Дьяченко

л) подпункт 2.9 изложить в следующей
редакции:
«2.9. Количество животных без владель
цев, планируемых к отлову и транспорти
ровке до пункта временного содержания,
передаче из пункта временного содержа
ния в приют для животных, возврату на
прежние места их обитания, осмотру,
учету, содержанию, стерилизации, марки
рованию, вакцинации (лечению), умерщ
влению в течение одного календарного
года в муниципальном образовании Рес
публики Хакасия, определяется на осно
вании данных муниципальных образова
ний Республики Хакасия по согласованию
с исполнительным органом Республики
Хакасия, уполномоченным в области об-
ращения с животными.»;

Слова «по согласованию с испол
нительным органом Республики
Хакасия, уполномоченным в об
ласти обращения с животными»
исключить.

При
нять

При
нять

k329 h2

Статья 1,
пункт 8,

подпункт
«н»

Депутат
ВС РХ
А.А.

Дьяченко

н) дополнить подпунктом 2.11 следующе
го содержания:
«2.11. В случае если общий объем суб
венции на осуществление органами мест
ного самоуправления отдельных государ
ственных полномочий по организации
мероприятий при осуществлении дея
тельности по обращению с животными
без владельцев, утвержденный законом
Республики Хакасия о республиканском
бюджете Республики Хакасия, для муни
ципальных образований Республики Ха
касия меньше, чем расчетный объем ука
занной субвенции, субвенция распределя
ется пропорционально потребности
i-ro муниципального образования Респуб
лики Хакасия.».

Исключить. При
нять

8
При
нять

Статья 2 Депутат
ВС РХ
А.А.

Дьяченко

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 01 ап
реля 2025 года.

Изложить в следующей редакции:
«Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу
по истечении десяти дней после
дня его официального опублико
вания и распространяется на пра
воотношения, возникшие с 01 ап-
реля 2025 года.».

При
нять

При
нять

Депутат
Верховного Совета
Республики Хакасия

1с329Ь2

А.А. Дьяченко